paruis lnstrumentis ad mensam suam et construere vnum weer 

wlgariter ad piscaturam in fluuio alna ad dimidietatem aque el 

venacionem in solitudine more pruthenorum sepe dicto Medeken 
et suis legitimis successoribus indulgemus Vt hec omnia inuiola- 
biliter perseuerent presentem literam conscribi fecimus et nostro- 
rum Sigillorum munimine vsque ad presenciam domini Episcopi 
communiri Datum Anno domini Millesimo CCC". xxxv?. feria secunda 

proxima post letare in Curia Warmedyth. 
Nos Hermannus dei gracia Episcopus Warmiensis inspectis 

et diligenter attentis literis Strenui et religiosi viri ffratris Hen- 
rici de luttir quondam nostre Ecclesie aduocati super collacio- 
nem iiijr mansorum in terra Berting factam Medeken pru- 
teno que litere nostris presentibus sunt affixe Ea que in eis facta 
ordinata et conscripta sunt cum in eis nullum esse genus aliena- 
cionis neque noue infeudacionis sed vtilitatis Ecclesie Warmiensis 

et successorum nostrorum facta prouisio censeatur Quantum ad 
nos pertinet et de Jure possumus approbamus et prout rite licite 

et iuste facta sunt tenore presencium confirmamus eis nostri Sigilli 
munimine roboratis Datum Warmedyth vij" die Nouembris Anno 

domini Millesimo CCC?. xlvj^. Et si aliquis predictum pruthenum 
occiderit ille idem oceisor xxx marcarum pena sit mulctandus 
dummodo penam euaserit corporalem. 

Abfehrift im Archiv des SDomfapitel8 in rauenburg, Privil.-Bücher F. 
fol. 164—105, E. fol. 136, und im Geh. 3(rdjio zu Königsb., Priv.-Yuch B. 
fol. 117. 

A 271. 

1335. 14. December. SHeilsberg. — Lerfhreibung be8 
Vogtd bou Ermiand, Heinrid bon uter, über dad Kirchdorf 

Veterömwalde bei Butftadt. 

Nach ber Abfchrift ') im lib. priv. antiq. bes Bilch. Arhivs zu (yramenb., 
C. 1. fol. 66. 

Nouerint vniuersi ad quorum audienciam presentes peruene- 
rint quod nos frater Henricus de luter Aduocatus Ecclesie 

1) Mit ber Ueberfchrift: ,Petirswald". — 1375. 11.9toobr. wurben bem 
Dorfe 12 Hufen Wald zugewiefen (a. a. DO. fol. 36), und 1451. 6. Mai verlieh 
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Warmiensis maturo accedente consilio et consensu exposuimus 
vnam villam ad locandam, que Petirswalde est nuncupata cum 
sexaginta mansis mensuratis et debitis granicijs limitatis. eandem 

locacionem siue villam contulimus honesto viro Petro et suis 
veris heredibus iure Colmensi perpetue possidendam de quibus 
mansis conferimus antedicto Petro aut successoribus suis legitti- 

mis de locacione decimum mansum libere ad Sculteciam et tha- 
bernam in eadem villa, quam nemo preediflcare debet et potest 
in illa vendere panes carnes et huiusmodi comestibilia sine omni 
contradiccione cum dimidio iugero ad vtilitatem thaberne. Item 

ad ecclesiam siue plebano in eadem villa iiij? mansos deputamus 
liberos de quibus nulla pars tollere permittetur. Conferimus eciam 
predicto Petro et suis heredibus legittimis in .eadem villa iudicia 

minora que sunt quatuor solidorum iudicia vero maiora que est 

colli et manus amputacio Aduocatus domini Episcopi iudicabit et 
quitquid de dictis iudicijs deriuabitur de hoc scultetus vnam par- 

tem tollet et Aduocatus reliquas duas partes, quitquid autem 
Aduocatus ad indulgendum duxerit, a sculteto sit indultum. Da- 
mus eciam licenciam sepedicto petro, plebano et incolis inibi 
morantibus piscandi in lacubus baugen?) et in paruo lacu?) qui 
tangit ad graniciam eorum cum paruis instrumentis ad mensam 
et non ad vendendum. Excipimus eciam in bonis predictis loca 
conueniencia ad molendina et vias ad hec necessarias que ad 
vtilitatem nostram volumus reseruare. Postremo damus libertatem 
incolis ibidem a festo Natiuitatis christi per duodecim annos, qui- 
bus elapsis in tredecimo anno et sic singulis dabunt de quolibet 

manso censuali dimidiam marcam denariorum monete vsualis ac 

SBifbof Franz bem Orte 6 Hufen, bie vormals zum Gute gamoten gehört Bat» 
ten, gegen einen Zins von 6 guten Mark unb 12 jungen Hlihnern (a. a. OD. C. 
gir. 3. fol. 97). — Bei einer Bermefjung des Dorfs war llebermaf borgefmnben 
worben, von biefem verlieh Bilbof Simon Rupdnicki mittelft Berfehreibung 

vom 22. Scar 1615 bem Lanboogt imb Schloßhauptmanmu von Seeburg, 
Euftadins v. Kuobelsporf, 3 Hufen, bie nähft am Bunte Zehern lagen, 
zu culmifhem Grbredjte (m. a. DD. fol.357), und Bifhof Theodor Potocki 
weitere 3 Hufen mittefg SBer[djreibumg vom 13. Febr. 1722 ben Dorfseinfafien 

für einen Zins von 10 preuß. Gulden von ber Hufe. (Ebenbafelbfi A. Nr. 26. 
Vol. H. fol. 630.) 

2) Vielleicht ber beim Dorfe Bogen fiegenbe, von Hennenberger genannte 
„PBetarn-See“. 

3) Sam mur ber anf ber Qteimannfden Karte unter bem Namen „Lam- 
pten-See” aufgeführte fein. 

29* 
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duos pullos domino Episcopo pro censu in festo superius iam pre- 
dicto dilacione qualibet non obstante. ln quorum omnium memo- 
riam et perpetuam firmitatem presentem literam scribi ac nostri 
appensione sigili vsque ad presenciam domini Episcopi fecimus 

communiri. Huius rei testes sunt viri honesti videlicet Conradus 
Wendephaffe, Johannes Schultetus de Roghusen et alij 
quam plures fidedigni Datum Anno domini Millesimo CCC?. xxxv?. 
sequenti die lucie virginis in Castro nostro Heylsberg. 

NM 272. 

1335. 20. December. S$eil$berg. — Verihreibung Pe 
Vogts bon Pogefanien, Deinrid) von Quter, für Scholin und 

Macdis über 60 Hufen zu einem Dorfe » Qeiligentreugs. (Daß 

heutige Schulen, Kirhfp. Kitwitten.) 

Nach ber Abfchrift!) im lib. priv. antiq. des Biihöfl. Arch. zu Frauenkburg, 
C. Nr. 1. foL 190—121. 

In nomine domini amen. Nos Hermannus dei et apostolice 
Sedis gracia Episcopus Warmiensis Scire volumus vniuersos pre- 
sencium inspectores, Quod inspecta litera strenui viri fratris 
heinrici de luthrn, quondam nostri aduocati super locacione 
et exposicione ville heilgencrücz que sic dicit. 

In nomine domini amen. Nouerint vniuersi presencium noti- 
ciam habituri Quod nos frater Heinricus de lutir Aduocatus 

Pogezanie, locauimus honestis viris Scholin et Maclis eorum- 
que veris heredibus ac legittimis successoribus lx mansos ad vil- 

lam ibidem nomine heilgencrücz Jure Culmensi collocandam, 

Ita quod ipsi ac eorum posteri legittimi dictorum mansorum de- 
cimum mansurn, cum Taberna ibidem integra, quam nemo eis in 

eisdem bonis preediflcare debet, quoquomodo racione dicte colla- 
cionis perpetue ac libere possidebunt, In dicta eciam villa Capel- 
lam in honorem sancte Crucis habere volumus, ad quam duos 
mansos liberos deputamus, in qua Capella dominus plebanus in 
Kibiten peragere debet Officium diuinum, De reliquis autem 
mansis censualibus eisdem, decem et quatuor Annorum libertatem 

1) Mit ber leberjdrift: „Priv. ville Scolen alias Heilgecrücze'". — 
1356. 21. September verlieh Bifhof Sobamnmne8 IL bem Dorfe 10 Hufen Bald 

(a. a. O. fol. 121), deren Befls 3Bijof Simon Rubniczki unterm 20. Februar 

1610 befidtigt bat. (Gbenbaf. C. Nr. 3. fol. 229.) 
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damus, quibus expletis, in quintodecimo anno, et sic deinceps sin- 
gulis annis, Incole predicte ville semper in festo Purificacionis 
Beate Marie virginis de quolibet manso mediam marcam vsualis 
monete domino Episcopo persoluent, Concedimus eciam predictis 
scultetis, eorumque posteris legittimis vtilitatem minorum Judicio- 
rum, quatuor solidos non extendencium, ex integro, et de maio- 
ribus Judicijs terciam partem perpetue reseruabunt, et habebunt 
licenciam edificandi molendinum in dictis bonis eum vna rota 
molari, de quo molendino, a tempore quo laborare inceperit, seu 
ad fructum peruenerit, quatuor annorum habebunt libertatem, 

quibus expletis in quinto anno, et sic deinceps singulis annis, in 
dicto Purificacionis festo duas marcas dabunt et persoluent, Ad 
nouas municiones construendas et ad antiquas reparandas fideliter 
tenebuntur adiuuare. Insuper damus Incolis dicte ville vnum man- 
sum in ipsorum communem vsum et vtilitatem perpetue ac libere 
possidendum. Postremo recognoscimus et presentibus protestamur, 
Quod predicti sculteti, scilicet scholin et Machis resignauerunt 
spontanee Johanni Peutunen, suisque veris heredibus ac legit- 
timis suecessoribus duas partes omuium fructuum de dicta Tha- 
berna eueniencium, cum medietate molendini, vt cum eis dicta 

bona collocaret. In cuius testimonium et euidenciam pleniorem, 
presens scriptum Aduocacie Pogezanie dedimus sub sigillo, pre- 
sentibus testibus subnotatis y wano Below, Jo(hanne) deRoghu- 
sen, gerhardo sculteto in Kibiten, alijsque hominibus quam- 

pluribus fidedignis. Datum in Castro Heilsberg Anno domini 
M? CCC*. xxx quinto. in vigilia beati Thome Apostoli. 

Cum in eo nullum genus alienacionis neque noue infeuda- 
cionis, sed vtilitatis Ecclesie Warmiensis et successorum nostrorum 
facta prouisio censeatur, de consilio venerabilis fratris nostri do- 
mini Jo(hannis) Custodis nostre Ecclesie, ac nostri Episcopatus 
vicedompni, quantum ad nos pertinet, et de Jure possumus, ap- 
probamus, et prout rite licite iuste facta sunt, tenore presencium 
confirmamus, superaddimusque ex gracia speciali supradictis, ut 
habere debeant perpetuo ad taberne supradicte vtilitatem, tres 
partes vnius Jugeris, et ad molendinum supradictum pro ipsius 
vtilitate medium Jugerum de manso illo, qui est pro ville supra- 
tacte communi vtilitate deputatus, Concedimusque eisdem, ut ha- 
bere valeant ad molendinum suprascriptum perpetuo piscinam 
superiorem, que obirtich nuncupatur, Et libertatem census de 
molendino ipso ad annos quinque, Ita ut in festo Puriflcacionis 
proxime instante ad quinque annos censum de quo prenarratur, 

454 N 373. [1835.] 

mense Episcopali persoluant, presentibus in testimonium nostri 
sigilli munimine roboratis. Datum Wormedith in die beate Bar- 
bare virginis anno domini M°. ccc?. xl? nono. 

N 273. 

1335. — Der Rath von Elbing geflatigt den Vufban von Buben 
in verfchiedenen Iheilen der Stadt, 

9tad) der Aufzeichnung im liber notandorum be$ Elbinger Stadtarchiv, 
pag. 20 — 21. 

Vniuersis christi fidelibus hanc paginam inspecturis. Anno 
domini M^. C^C^C*. XXXV. sub Camerariis tunc existentibus T y- 
demanno de dulmen ac Johanne Glogouien. volumus fir- 
miter constare, quod de maturo et sano consilio vniuersorum con- 

sulum has tres budas suas circa pontem longum et iuxta stubam 
balnealem (exposuimus) primam budam circa pontem conuenit 
henricus parisius pro vj. marcis censualibus iure hereditario. 
item secundam Jo(hannes) Cornegel pro vj. marcis eodem iure. 
Item terciam Johannes Bekeman pro vj. marcis eodem iure. 

singulis annis ciuitati hunc censum dare tenentur. iij mar. in 

pascha. iij. in festo beati Mychahelis. condicione tali. si eosdem 
possessores edificare vellent. easdem budas ad plateam vicinius 
edificare non debent. ut stuba nunc est sita et edificata ad pla- 
team. sed retrorsum edificabunt. ad plancas sicut bude alie sunt 
edificate. Si vero ciuitatem murare contingeret ibidem ipsi pos- 
sessores facere tenentur ut alie bude possessores !). 

Item eodem anno domini Consules ac idem camerarii. expo- 
suerunt tres budas sitas circa pontem sancti spiritus in angulo?). 
prima Johanni dicto petersiligin. latitudo eiusdem bude a 
domo domine sonesmidessen xxxij pedum continebit. pro censu 
dabit ciuitati iiij marc. censuales. iure hereditario duas marc. pro 
censu dabit Michaelis, duas in pascha. ltem Tydemannus 
Ketel secundam de buda petersiligen. latitudo erit xxxvj. 

1) Ueber ben Wieberaufbau biefer Buben findet fij a. a. DO. pag. 165 
folgender ums Jahr 1350 gefchriebensr Nachtrag: „Notandum eciam Quod hee 
Tres bude site intra longum pontem et stubam balnei mediam. ita exposite 

sunt et locate. quod quandocunque continget. vt denuo edificentur. quod 

tunc non remocius seu longius debeant reedificari uersus plateam. quam 

sicud eadem stuba eis vicina se extendit pro nunc." 

2) Rämli in ber Kehrwieberfiraße, ber „Klappenberg” genannt. 
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pedum iiij mr. dabit pro censu singulis annis ciuitati. ij. mar. in 
pascha. ij Michaelis. 

Item nota terciam budam quam conuenit albertus sororius 

hen(rici) kels. debuda Tydemanni Ketels latitudo erit xxxviij. 
pedum tres mar. dabit pro censu singulis annis iure hereditario 
ciuitati. ij mar. in pascha. ij Michaelis. Hee tres bude in pro- 
ximo festo beati michaelis censum dare tenentur. ltem iste tres 
bude platee vicinius edificare non debent. ut buda domine sones- 
midessen est edificata in acie sic quod platea a bauaro men- 
surando a sua domo lata erit antea et retro. in hiis budis brasiare 
et braxare possunt. Si ciuitatem murare contingeret ipsi facere 
deberent ut alie bude faciunt circa aquam. 

Item eodem anno domini consules exposuerunt has tres budas 
circa Cimiterium. et Johannem vberhan. primam habet 
Gerko Kannegizer pro iiij" mar. censualibus singulis. iure 

hereditario. Item secundam Johannes Koseler, iiij mar. da- 

bit singulis annis pro censu iure hereditario. Item terciam habet 
budam Tydeko tortulator pro iiije mar. censualibus iure here- 
ditario ipsis et suis successoribus. duas mar. dabunt pro censu 
in pascha. ij. michaelis. ltem nulla cellaria ante limites ibidem 
construere debent. 

Item notand. eodem anno incarnacionis domini de nouo quatuor 

ortos sitos circa sanetum Georium dominos consules exposuisse, 

qui orti vocantur Rosengarten, quemlibet ortum pro duabus 

marcis censualibus iure hereditario. possidentes et eorum succes- 

sores graniciem habebunt ut nunc est perfossatum. a proximo 

festo paschatis per annum dabunt primum censum vnam mar. 
quilibet ortus pro censu in pascha, secundam mar. michaelis. 
primus ortus circa tam suam structuram domus faciet. circa suum 
vicinum versus aquam. ipsorum Gibel domorum construere debet 

versus ciuitatem et quiuis ortus solam domum edificare debet. 

Item notandum dominos consules exposuisse Johanni Wicg- 
boldo vnam casam circa valfam thobie pro tribus mareis cen- 

sualibus iure hereditario. ipse et sui successores ij mar. dabit 
in pascha. ij mar. michaelis pro censu. transitus aque de platea 
meatum habebit liberum ante suam domum subtus currendo ean- 
dem aquam sub murum ciuitatis. braxsare et brasiare potent in 
eadem domo et se nutrire sicut alter ciuis. 

Item notandum dominos consules exposuisse has budas retro 
chorum ad forum extendentes. Primam habet domina Truce- 
gen institrix. iijj* mareas pro censu dabit singulis annis iure 
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hereditario. Item secundam habet Nycolaus filius lamperti 
rasoris panni. iijj' marcas pro censu dabit singulis annis iure 
hereditario possidentes. ltem terciam habet iordanus. iiij* mar- 
cas censuales dabit iure hereditario possidentes. ltem quartam et 
quintam habet Nycolaus Kalis. quelibet buda iiij* marcas da- 

bit pro censu eodem iure predicto. ltem sextam budam habet 
relicta volkewini pro iiij* marc. censualibus eodem iure pre- 
dicto. ltem notandum septimam budam habet Nycolaus want- 
serer pro iiijr marcis et media marca pro censu dabit singulis 
annis iure hereditario. qui dabit IX. fertones in pascha. IX. fert. 
michahelis. alie vj bude quelibet iiij?" marc. dabit pro censu. duas 
in pascha. ij. marc. mychahelis. Si vero vna dierum äliquis edifi- 
care vellet spacium quod se ad cimiterium extendit vltra ad forum 
reedificari debent et non ad cimiterium. et nulla cellaria vorkelrn 
edificare debent sed sub terra si illo tempore per fauorem domi- 
norum consulum habere possunt si ipsis videbitur non esse nociua. 
Si autem domina volkewini aut suus vicinus ediflcare debent 
statuam?) apud statuam Nycolai Kalis ponere in latere debent 
et sic procedere usque ad statuam in acie ea statua permanente 
in acie sic quod locus eiusdem statue permaneat illesus alia statua 
ponente*). 

Wbfdrift Bieoon erhielten wir von Herrn Stabtrath 9tenmanm. 

JN? 2374. 

1336. 10. Mai. — LBerfchreibung be Vogtd Deinrid pon 
Quter über 40 Hufen zum Dorfe Reutdjbagen, jebigem Käm: 

mereidorf der Stadt Wartenburg. 

Nach ber Abfchrift ") im lib. privil. antiq. bes 3Bijdofl. Archivs in Kranenburg, 
C. Nr. 1. fol. 163. 

Nouerint vniuersi ad quos presens scriptum peruenerit, Quod 
nos frater Heinricus de lutir Aduocatus venerabilis patris 

3) statua wohl in ber SBebeutimg von, „Pfeiler”. 
4) U a. DO. pag. 165 findet fidj noch folgender um 1350 — 1360 geídiie 

bener 90adjttag: „Notandum Quod hee bude site circa cimiterium. institorum 

quas ciuitas locauit pro censu. sunt ita locate. Quod quandocunque con- 

tinget vt denuo edificentur. tunc debent edificari illa edificia que nunc sunt 

uersus chorum. que dicuntur obirhanc, uersus forum. tanta amplitudine 

inferius et superius. sicud nunc existunt". 
1) Mit ber Ueberfehrift: „Priuilegium ville Rüsschenhagen‘‘ wnb bem 

Bermert: „Ista uilla est totaliter deuoluta ad opidum (b. i. Wartenburg) per 
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Episcopi Warmiensis Ecclesie, maturo consilio locauimus vnam 
villam quam Russchenhain appellamus, ad quam villam xl. 
Mansos deputamus debitis granicijs limitatis, Cuius quidem ville 
locacionem honesto viro lodwico datori presencium Jure Cul- 
mensi contulimus faciendam, Ita sane, quod predictus lodwicus 

et sui veri heredes, uel eorum successores legittimi racione loca- 

cionis decimum mansum liberum in eadem villa, et vnum mansum 
ex gracia, et officium scultecie, et Tabernam, in qua possunt ven- 
dere Carnes et panem, hereditarie libere perpetuo possidebunt. 
Ceterorum vero mansorum censualium possessores a festo puri- 
fieacionis Marie nunc venturo xvij annorum fruuntur libertate 

quibus euolutis in xviij? anno et sic singulis annis in festo Puri- 
ficacionis beate Marie Virginis gloriose de quolibet Manso mediam 
marcam denariorum vsualis monete, Mense Episcopi pro censu et 
nomine census dare et soluere tenebuntur. Conferimus eciam pre- 

dictis lod. et suis successoribus in bonis predictis. Judicia Minora. 

Judicia vero maiora ut est colli et manus amputacio Aduocatus 
domini Episcopi iudicabit, et quidquid predictis iudicijs deriua- 
bitur de hoc, quod dominus Episcopus uel suus Aduocatus ad 
indulgendum duxerit, ab eis eciam (sit indultum), sed de hoc 
quod ad recipiendum duxerimus ipsis dabimus terciam partem, 
ceteras duas mense Episcopi reseruamus. Conferimus eciam pre- 
dicto L. et suis suecessoribus piscandi in lacubus Dobrin, et in 
Pisse?), et Worit, et riuo dobringe?), cum paruis instrumen- 
tis ad mensam ipsorum, et si dominus Episcopus uel suus aduo- 
catus predicta bona mensurare decreuerint, si plus inuenitur, 
quam xl mansi, sub eodem censu (concedere) volumus ut pre- 
dicti L. et sui posteri tenentur, si minus volumus ut eis impleatur 
mensurando. In cuius rei testimonium Sigillum nostrum presen- 
tibus est appensum. Testes sunt Wilhelmus Passer ciuis in 
Heilsberg, Iwan filius Below Gerhardus scultetus in Ki- 
witen. Datum anno domini M? CCC*. xxxvj?. feria sexta post 
ascensionem dominj. 

Privilegium nouum per Nicolaum Epum Warm. prout patet in nouo priui- 

legio". Bifhof Nicolaus von Tüngen verlieh nümlid) das Dorf 9teu[d- 
bagen ber Stabt Warteuburg mittelft Verfchreibung vom 25. Sanuar 1432 zu 
eumijdem Rechte gegen einen jährlichen Zins von 14 Marl (a. a. D. C. Nr. 3. 
fol. 371). 

2) Der Pilh-See bei Wartenburg. 
3) Der Name ift erhalten in bem Dorfe Debrong, irdjfp. Ramfau. 
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J 215 

1336. 13. Mai. — Berfchreibung be$ Bogts Heinrih von 
Zuter über eine Mühle an den Flüßhen Suno und Savangen 

bei Butftadt. 

Nah ber Abfchrift!) üm lib. priv. antiq. bes Bifchöfl. = in $rauenburg, 

' . C. Nr. 1. fol. 00. 

Nouerint vniuersi ad quos presens scriptum peruenerit, Quod 
nos frater Heinricus de lutir Aduocatus pogazanie maturo 
accedente consilio domini Heinrici de Wogenap Episcopi War- 
miensis Ecclesie bone memorie, locauimus vnum Molendinum, in 
Riuo Süno et Sauangyn, prope bonam ciuitatem quod 

Molendinum quondam Heinrico pro quarta parte contulimus 
faciendum, Quod Molendinum fredericus dator presencium, 
coram nobis et alijs fidedignis viris, emendo comparauit, Ista ta- 

men condicione interposita Quod predictus fredericus et sui 
veri heredes et eorum successores legittimi, in predicto Molendino 
quartam partem, cum Agro iacenti circa molendinum, inter Riuum 
et piscinam hereditarie libere perpetuo possidebunt, Ita quod pre- 
dictus fredericus et sui veri heredes legittimi in omnibus atti- 

nencijs vsui predicti Molendini quartam partem apponere sint 
astricti, dimidiam vero partem de pecoribus preter eos (sic!) nobis 
reseruamus, de porcis eciam qui nutriuntur in Stabulis, in hijs 

predicti fredericus, et sui successores quartam partem habe- 
bunt, Ceteram partem mense Episcopali reseruamus, Conferimus 
eciam sepedictis, frederico, et suis successoribus propinare 
cereuisiam in molendino prenotato. In cuius rei testimonium et 
euidenciam clariorem Sigillum nostrum presentibus est appensum. 

Testes sunt ywan filius Below Wilhelmus Passeris Ciuis 
in Heilsberg, Heinricus?) loybil Ciuis ibidem, Johannes 
Geydow Ciuis ibidem. Datum anno domini M*. CCC*. xxxvj^. 
feria secunda post Ascensionem dominj. 

Eine zweite Abfchrift finbet fih a. a. D. fol. 61. 

1) Ueberfhrift: .,Priuilegium frederici super Molendino prope Guthinstad*. 
Die zweite Abfchrift ift fiberfchrieben: „Lit. Molendinatoris uf dem V-lde*. 

Qe ift diejenige Mühle, deren einflige Lage aus den auf ber Schmolainer Selb.